УИД № 16MS0112-01-2021-002617-34
Дело № 2-840/2022
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(Вводная и резолютивная части)
1 августа 2022 года

       РТ, г. Зеленодольск, ул. Гагарина, д. 8
Мировой судья судебного участка № 6 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан И.Ф. Гатин,

при секретаре судебного заседания М.Н. Фалиной,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску Акционерного общества «Зеленодольское предприятие тепловых сетей» к Шамсутдиновой Г. Ш и Шамсутдинову Б. А. о взыскании в солидарном порядке задолженности по оплате услуг по горячему водоснабжению, в том числе: горячая вода (подогрев воды), в том числе, холодная вода для нужд ГВС, отопление, ОДН – холодная вода для нужд ГВС, по жилому помещению, расположенному по адресу: Республика Татарстан, г. Зеленодольск, ул. ***, д. хх, кв. хх, за период с 1 января 2020 года по 31 августа 2021 года, в размере 13 736 (тринадцати тысяч семисот тридцати шести) рублей 74 копеек, а так же судебных расходов по уплате государственной пошлины в размере 549 (пятисот сорока девяти) рублей,
УСТАНОВИЛ:

руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
принять признание иска соответчиком Шамсутдиновым Б. А.

Исковые требования АО «Зеленодольское ПТС» к Шамсутдиновой Г. Ш. и Шамсутдинову Б. А. о взыскании в солидарном порядке задолженности по оплате услуг по горячему водоснабжению, а так же судебных расходов по уплате государственной пошлины - удовлетворить.
Взыскать в солидарном порядке с Шамсутдиновой Г. Ш. и Шамсутдинова Б. А. задолженность по оплате услуг по горячему водоснабжению, в том числе: горячая вода (подогрев воды), в том числе, холодная вода для нужд ГВС, отопление, ОДН – холодная вода для нужд ГВС, по жилому помещению, расположенному по адресу: Республика Татарстан, г. Зеленодольск, ул. ***, д. хх, кв. хх, за период с 1 января 2020 года по 31 августа 2021 года, в размере 13 736 (тринадцати тысяч семисот тридцати шести) рублей 74 копеек, а так же судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 549 (пятисот сорока девяти) рублей.

В соответствии с частью 4 статьи 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Зеленодольский городской суд Республики Татарстан в течение месяца через мирового судью.

Мировой судья                                                                                        И.Ф. Гатин